
 
 

                           

  
RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

  

www.umft.ro 
L.L.G.                    1 

 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

NR. 29/31490/20.12.2022 

         

În temeiul:  

- Legii educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare, 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

- Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de Administrație a Universității de Medicină și 

Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, în mandatul 2020-2024, aprobat prin H.S. nr. 2/4305/16.03.2020, cu 

modificările și completările ulterioare, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței ordinare a Consiliului de Administrație, nr. 31490/20.12.2022. 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL UNIVERSITĂȚII DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  

„VICTOR BABEȘ” DIN TIMIȘOARA 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Acordarea avizului Consiliului de Administrație referitor la necesitatea și oportunitatea intenției ferme a 

Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara de preluare a Spitalului Clinic C.F. 

Timișoara, cu întreg patrimoniul ce poate fi identificat în Registrul Electronic Cadastral.  

Art. 2. Aprobarea încadrării în limite, respectiv a procentului de majorare a salariului de bază (indexare internă), 

în anul 2023, pentru personalul didactic de execuție, respectiv pentru personalul didactic și didactic auxiliar de 

conducere, conform documentului depus.    

Art. 3. Aprobarea participării Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara la o propunere 

de proiect în cadrul Programului INTERREG IPA CBC România Serbia 2021-2027, termen de depunere 

01.02.2023, manager de proiect prof. univ. dr. Ciprian Duță, valoarea maximă a proiectului fiind de 2.000.000 

euro (împreună cu partenerul), cu un ajutor nerambursabil în valoare estimată de 1.176.000 (98%) pentru 

UMFVBT, iar cofinanțarea de 24.000 de euro (2%).    

Art. 4. Aprobarea numirii d-nei conf. univ. dr. Lăzureanu Elena Voichița, coordonator de rezidențiat pentru 

specialitatea de Boli Infecțioase, având în vedere ieșirea la pensie a d-lui Virgil Musta în data de 09.02.2023. 

Art. 5. Aprobarea modificării componenței Consiliului Școlii Doctorale Medicină – Farmacie (CSD M-F), având 

în vedere procesele verbale de alegeri nr. 29900/06.12.2022 și nr. 30614/12.12.2022, respectiv procesul verbal al 

ședinței CSUD nr. 29742/05.12.2022, după cum urmează: 

- Prof. univ. dr. Puiu Maria, Director al Consiliului Școlii Doctorale Medicină – Farmacie 

Membri:  

- Prof. univ. dr. Vlad Daliborca Cristina, conducător de doctorat ales prin vot, Domeniul Medicină 

- Prof. univ. dr. Munteanu Mihnea, conducător de doctorat ales prin vot, Domeniul Medicină 

- Prof. univ. dr. Vlaia Lavinia, conducător de doctorat ales prin vot, Domeniul Farmacie, 

- Prof. univ. dr. Popescu Roxana  - conducător de doctorat ales prin vot, Domeniul Medicină, 

- Prof. univ. dr. Mușuroi Sorin - Universitatea Politehnica din Timişoara 

- Zbîrcea Elena, student-doctorand ales prin vot, Domeniul Medicină 

- Huț Alexandru Romulus, student-doctorand ales prin vot, Domeniul Medicină 

Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 6. Aprobarea ca d-na conf. univ. dr. Arghirescu Teodora Smaranda, care a depus teza de abilitare înainte de 

data de 01.10.2022, să completeze Anexa 2a din Metodologia privind organizarea și desfășurarea procesului de 

obținere a atestatului de abilitare în cadrul Universităţii de Medicină şi Farmacie „Victor Babeş” din Timişoara, 

http://www.umft.ro/


 
 

                           

  
RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

  

www.umft.ro 
L.L.G.                    2 

 

 

aprobată prin H.S. nr. 199/18470/18.12.2020, cu modificările și completările ulterioare, în conformitate cu 

recomandările CNATDCU, dar cu criteriile la momentul depunerii tezei de abilitare. 

Art. 7. Aprobarea calității de membru al Școlii Doctorale Medicină – Farmacie din cadrul IOSUD – Universitatea 

de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, pentru d-na conf. univ. dr. Cristina Maria Trandafirescu, 

atestat de abilitare, Domeniul Farmacie, obținut în baza Ordinului M.E. nr. 6351/05.12.2022. Se înaintează 

Senatului universitar. 

Art. 8. Aprobarea calității de membru al Școlii Doctorale Medicină – Farmacie din cadrul IOSUD – Universitatea 

de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, pentru d-na conf. univ. dr. Ana - Cristina Bredicean, 

atestat de abilitare, Domeniul Medicină, obținut în baza Ordinului M.E. nr. 6268/17.11.2022. . Se înaintează 

Senatului universitar. 

Art. 9. Aprobarea calității de membru al Școlii Doctorale Medicină – Farmacie din cadrul IOSUD – Universitatea 

de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, pentru d-na lector. univ. dr. Corina Seiman, atestat de 

abilitare, Domeniul Medicină, obținut în baza Ordinului M.E. nr. 6329/29.11.2022. Se înaintează Senatului 

universitar. 

Art. 10. Aprobarea calității de membru al Școlii Doctorale Medicină – Farmacie din cadrul IOSUD – 

Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, pentru d-l conf. univ. dr. Adrian 

Gluhovschi, atestat de abilitare, Domeniul Medicină, obținut în baza Ordinului M.E. nr. 6270/17.11.2022. Se 

înaintează Senatului universitar. 

Art. 11. Aprobarea componenței comisiei de abilitare pentru evaluarea tezei de abilitare elaborată de conf. univ. 

dr. Arghirescu Teodora Smaranda, titular la Disciplina de Pediatrie III, Dep. XI - UMF ,,Victor Babeș" din 

Timișoara, după cum urmează: 

 Prof. univ. dr. Lighezan Daniel Florin -  UMF ,,Victor Babeș” din Timișoara 

 Prof. univ. dr. Coliță Anca  - UMF ,,Carol Davila” din București 

 Prof. univ. dr. Miron Ingrith Crenguța - UMF „Grigore T. Popa”  Iași 

 Prof. univ. dr. Doroș Gabriela Simona (membru supleant) - UMF ,,Victor Babeș” din Timișoara 

 Prof. univ. dr. Gavrilovici Cristina (membru supleant) - UMF „Grigore T. Popa”  Iași 

Art. 12. Aprobarea componenței comisiei de abilitare pentru evaluarea tezei de abilitare elaborată de conf. univ. 

dr. Drăgoi Răzvan Gabriel, titular la Dep. XVI Balneologie, Recuperare Medicală și reumatologie - UMF 

,,Victor Babeș" din Timișoara, după cum urmează: 

 Prof. univ. dr. Lighezan Daniel Florin -  UMF ,,Victor Babeș” din Timișoara 

 Prof. univ. dr. Onose Gelu  - UMF ,,Carol Davila” din București 

 Prof. univ. dr. Lazăr Liviu – Universitatea din Oradea 

 Prof. univ. dr. Bojincă Mihai (membru supleant) - UMF ,,Carol Davila” din București 

 Prof. univ. dr. Simona Drăgan (membru supleant) - UMF ,,Victor Babeș” din Timișoara 

Art. 13. Aprobarea componenței comisiilor de doctorat pentru susținerea în ședință publică a tezei de doctorat, în 

regim on-line, de către: 

Student - doctorand: Sitaru Adrian Mihail 

Domeniul Medicină  

Preşedinte: Prof. univ. dr. Motoc Andrei 

Conducător de doctorat: Prof. univ. dr. Poenaru Marioara 

Membri:  

Prof. univ. dr. Berteșteanu Șerban Vifor Gabriel – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Carol Davila“ din 

București 

Prof. univ. dr. Grigore Raluca – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Carol Davila“ din București  

Prof. univ. dr. Balica Nicolae Constantin - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara 

Student - doctorand: Costăchescu Dan 

Domeniul Medicină  

Preşedinte: Prof. univ. dr. Lighezan Daniel  

http://www.umft.ro/


 
 

                           

  
RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

  

www.umft.ro 
L.L.G.                    3 

 

 

Conducător de doctorat: Prof. univ. dr. Ioniță Hortensia 

Membri:  

Prof. univ. dr. Găman Amelia Maria – Universitatea de Medicină și Farmacie din Craiova  

Prof. univ. dr. Mihăilă Romeo Gabriel– Universitatea ,,Lucian Blaga” din Sibiu  

Prof. univ. dr. Brad Silviu - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara 

Student - doctorand: Coman Corina Cristina 

Domeniul Medicină  

Preşedinte: Prof. univ. dr. Motoc Andrei   

Conducător de doctorat: Prof. univ. dr. Munteanu Mihnea   

Membri:  

Prof. univ. dr. Bogdănici Camelia Margareta – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Grigore T. Popa” Iaşi 

Conf. univ. dr. Potop Vasile – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Carol Davila” din București 

Conf. univ. dr. Chercotă Daju Vlad - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara 

Student-doctorand: Tudurachi Lia Raluca 

Domeniul Medicină Dentară  

Preşedinte: Prof. univ. dr. Negruțiu Meda Lavinia  

Conducător de doctorat: Prof. univ. dr. Gălușcan Atena 

Membri:  

Conf. univ. dr. Nimigean Vanda Roxana– Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Carol Davila” București 

Prof. univ. dr. Badea Mîndra Eugenia - Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Haţieganu” Cluj Napoca  

Prof. univ. dr. Jumanca Daniela Elisabeta – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

Student-doctorand: Drăgan Ramona Cristina 

Domeniul Medicină Dentară  

Preşedinte: Prof. univ. dr. Negruțiu Meda Lavinia  

Conducător de doctorat: Prof. univ. dr. Gălușcan Atena 

Membri:  

Prof. univ. dr. Murariu Alice - Mirela – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Grigore T. Popa” Iași  

Prof. univ. dr. Lucaciu Patricia Ondine - Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Haţieganu” Cluj Napoca 

Prof. univ. dr. Jumanca Daniela Elisabeta – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

Art. 14. Aprobarea acordării de salarii diferențiate, în procent de 30% din salariul de bază, pe o perioadă de 3 

luni, începând cu 01.01.2023, următoarelor persoane care au participat la realizarea dosarului pentru evaluarea și 

acreditarea ARACIS a programului de studii universitare de licență Tehnică Dentară, Facultatea de Medicină 

Dentară: 

- Prof. univ. dr. Liliana Porojan; 

- Asist. univ. dr. Roxana Diana Vasiliu; 

- Asist. Univ. dr. Alina Doina Tănase.  

Art. 15. Aprobarea listei posturilor didactice vacante de asistent universitar propuse a fi scoase la concurs pe 

perioadă determinată în cadrul Facultății de Medicină Dentară, semestrul I, an universitar 2022-2023, din posturile 

publicate în Monitorul Oficial al României, partea a III-a nr. 1251 din 24.11.2022. 

Art. 16. Aprobarea componenței comisiilor de concurs pentru posturile didactice vacante scoase la concurs în 

sesiunea decembrie 2022 – februarie 2023 în cadrul Facultății de Medicină Dentară, avizate în Consiliul Facultății 

de Medicină Dentară, conform extrasului procesului verbal nr. 1263/DFMD/31384/19.12.2022. Se înaintează 

Senatului universitar. 

Art. 17. Aprobarea componenței comisiei de soluționare a contestațiilor din cadrul Facultății de Medicină 

Dentară pentru posturile didactice vacante scoase la concurs în sesiunea decembrie 2022 – februarie 2023, avizată 

în Consiliul Facultății de Medicină Dentară, conform extrasului procesului verbal nr. 

1264/DFMD/31385/19.12.2022 astfel: 

Preşedinte: Prof. univ. dr. Cosmin Sinescu - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

http://www.umft.ro/


 
 

                           

  
RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

  

www.umft.ro 
L.L.G.                    4 

 

 

Membri:  

Prof. univ. dr. Silviu Brad – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

Prof. univ. dr. Cristina Bica - Universitatea de Medicină și Farmacie, Științe și Tehnologie ,,George Emil Palade”din 

Târgu Mureș 

Prof. univ. dr. Aureliana Caraiane – Universitatea ,,Ovidius” din Constanța 

Prof. univ. dr. Horia Manolea – Universitatea de Medicină și Farmacie din Craiova  

Membri supleanți: 

Prof. univ. dr. Smaranda Buduru – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Iuliu Hațieganu” din Cluj Napoca  

Prof. univ. dr. Alexandra Enache - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

Secretar: 

Asist. univ. dr. Marius Mihai Țogoe - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 18. Aprobarea separării Disciplinei de Ortodonție în Disciplina Ortodonție I și Disciplina Ortodonție II din 

cadrul Facultății de Medicină Dentară, începând cu anul universitar 2023-2024, conform extrasului procesului 

verbal nr. 1266/DFMD/31387/19.12.2022. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 19. Aprobarea planului de învățământ, promoția 2022-2025, pentru programul de studii Asistență de 

Farmacie (Deva), Facultatea de Farmacie, avizat în Consiliul Facultății de Farmacie din data de 07.12.2022. Se 

înaintează Senatului universitar. 

Art. 20.  Aprobarea listei posturilor didactice vacante de asistent universitar propuse a fi scoase la concurs pe 

perioadă determinată în semestrul I, an universitar 2022-2023, avizată de Consiliul Facultății de Farmacie în 

ședința din data de 16.12.2022.  

Art. 21. Aprobarea componenței comisiilor de concurs pentru posturile didactice vacante scoase la concurs în 

sesiunea decembrie 2022 – februarie 2023, avizate de Consiliul Facultății de Farmacie din data de 16.12.2022. Se 

înaintează Senatului universitar. 

Art. 22. Aprobarea componenței comisiei de soluționare a contestațiilor din cadrul Facultății de Farmacie pentru 

posturile didactice vacante scoase la concurs în sesiunea decembrie 2022 – februarie 2023, avizată de Consiliul 

Facultății de Farmacie din data de 16.12.2022, astfel:  

Preşedinte: Prof. univ. dr. Andrei Gheorghe Marius Motoc - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" 

din Timișoara 

Membri:  

Prof. univ. dr. Edward Șeclăman – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

Prof. univ. dr. Putz Mihai - Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Romeo T. Cristina – Universitatea de Științele Vieții ,,Regele Mihai I” din Timișoara 

Prof. univ. dr. Aura Rusu – Universitatea de Medicină și Farmacie, Științe și Tehnologie ,,George Emil Palade”din 

Târgu Mureș 

Membri supleanți: 

Prof. univ. dr. Călina Daniela – Universitatea de Medicină și Farmacie din Craiova  

Prof. univ. dr. Claudia Borza - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

Secretar: 

Asist. univ. dr. Andrei Felicia - Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș" din Timișoara 

Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 23. Aprobarea Regulamentului privind organizarea, desfășurarea și recunoașterea perioadelor de studii 

efectuate în străinătate în cadrul programului ERASMUS + 2023-2028. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 24.  Aprobarea revizuirii Procedurii operaționale privind întocmirea fișelor de post pentru posturile și 

funcțiile didactice, conform documentului depus.  

http://www.umft.ro/


 
 

                           

  
RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

  

www.umft.ro 
L.L.G.                    5 

 

 

Art. 25. Aprobarea împărțirii postului de îngrijitoare de curățenie din cadrul Compartimentului Asigurare 

curățenie spații de învățământ și administrative (vacant de la data de 12.12.2022) în două posturi cu timp parțial 

(0,5 normă). 

Art. 26. Aprobarea desfășurării cursurilor de Microbiologie rămase până la sfârșitul semestrului I, în regim on-

line, datorită temperaturilor scăzute din amfiteatrul Institutului de Sănătate Publică. 

Art. 27. Aprobarea afilierii de noi membri la Centrul de Cercetare Centru de Medicină Preventivă, conform 

documentelor depuse.  

Art. 28. Aprobarea listei de prețuri pentru investigațiile radiologice dentare ce se pot efectua în laboratorul de 

Radiologie din cadrul Disciplinei de Radiologie și Imagistică Medicală Generală și Dento – Maxilară a Facultății 

de Medicină Dentară, atât pentru pacienții studenților, cât și pentru pacienții cadrelor didactice. 

Art. 29. Aprobarea acordării sporului de muncă în condiții periculoase sau vătămătoare, în procent de 7 %, pentru 

d-na asist. univ. dr. Chiș Aimee Rodica, angajată în cadrul Disciplinei Biochimie.  

Art. 30. Aprobarea acordării sporului de muncă în condiții periculoase sau vătămătoare, în procent de 5 %, pentru 

d-nul asist. univ. dr. Tîrziu Alexandru, angajat în cadrul Disciplinei Fiziologie.  

Art. 31. Aprobarea acordării sporului de muncă în condiții periculoase sau vătămătoare, în procent de 5 %, pentru 

d-nul asist. univ. dr. Stoicescu Emil, angajat în cadrul Disciplinei Fiziologie.  

Art. 32. Aprobarea acordării sporului de muncă în condiții periculoase sau vătămătoare, în procent de 15 %, 

pentru următoarele cadre didactice: asist. univ. dr. Petrea Claudia, asist. univ. dr. Dănilă Alexandra Ioana, asist. 

univ. dr. Prodan Bărbulescu Cătălin Flaviu, asist. univ. dr. Nawwaf Damen Sebastian, angajați în cadrul 

Disciplinei Anatomie – Embriologie.  

Art. 33. Aprobarea acordării sporului de muncă în condiții periculoase sau vătămătoare, de 5%,  pentru Avram 

Paraschiva  și Calipar Rodica, angajate în cadrul Direcției Social administrative.  

Art. 34. Aprobarea înscrierii la examenul de promovare în funcția de secretar gradul II, studii superioare, a d-nei 

Sârbu Diana, secretar, studii superioare, gradul III, în cadrul Secretariatului Facultății de Medicină.  

Art. 35. Aprobarea referatelor de recomandare privind acordarea de salarii diferențiate, în procent de 30% din 

salariu de bază, în perioada 01.01.2023 – 31.12.2023, pentru personalul auxiliar didactic și nedidactic din cadrul 

Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, după cum urmează: 

 Dobrișan Dumitru, încadrat pe post de auditor în cadrul Compartimentului Audit Public Intern; 

 Graul Mihaela Cosmina, încadrată pe post de secretar în cadrul Departamentului II, Facultatea de 

Medicină Dentară; 

 Mirabela Romanescu, încadrată pe post de asistent de cercetare în cadrul Disciplinei de Biochimie, 

Facultatea de Medicină,; 

 Szabo Andrei, încadrat pe post de muncitor calificat tipografie/poligrafie în cadrul Editurii ,,Victor Babeș. 

Art. 36. Aprobarea realocării fondurilor din bugetul anului 2022 pentru anul 2023, pentru proiectul 

5DOC/1425/03.02.2020, având în vedere faptul că proiectul în curs se desfășoară inclusiv în luna ianuarie 2023 

și că referatele de necesitate au fost aprobate în perioada septembrie – decembrie 2022, produsele și serviciile 

fiind deja comandate.  

Art. 37. Aprobarea referatelor de necesitate: 

- Referat de necesitate nr. 30328/08.12.2022, privind achiziționarea serviciilor de actualizare a programului 

de salarizare cu opțiunea de transmitere pe e-mail a fluturașilor de salariu,  contravaloarea sumei de 

1000,00 de euro, solicitant: Sașa Mitrovici, Director Resurse Umane; 

- Referat de necesitate nr. 5080/19.12.2022, privind achiziționarea unui abonament bibliotecă online,  

contravaloarea sumei de 695,00 de dolari, sursa de finanțare venituri din CMC ctr nr. 4567 – 

23/24.02.2022, solicitant: conf. univ. dr. Blidișel Alexandru ; 

http://www.umft.ro/


 
 

                           

  
RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

  

www.umft.ro 
L.L.G.                    6 

 

 

- Referat de necesitate nr. 5041/14.12.2022, privind decontarea taxei de publicare articol, FI = 2.885, 

contravaloarea sumei de diferență de 1345,00 euro (din suma totală de 3345 de euro), din sursa de finanțare 

CMC TADERP, solicitant: drd. Ille Codruța Eliza. 

Art. 38. Respingerea referatului de necesitate nr. 5113/20.12.2022, privind decontarea taxei de publicare articol, 

FI = 2.885, contravaloarea sumei de 2000 de euro (din suma totală de 3345 de euro), solicitant: drd. Ille Codruța 

Eliza.  

Art. 39. Aprobarea cererilor pentru dispoziția de deplasare: 

- Conf. univ. dr. Caunii Angela, nr. 29949/06.12.2022, în 13.12.2022, Jimbolia și Sânnicolau Mare; 

- Ș.l. dr. Oprean Camelia, nr. 29948/06.12.2022, în 13.12.2022, Jimbolia și Sânnicolau Mare; 

- Asist. univ. dr. Marcovici Iasmina, nr. 30833/14.12.2022, în data de 16.12.2022, Moldova Nouă; 

- Prof. univ. dr. Adina Ionac, nr. 29202/28.11.2022, în perioada 08.12.2022 – 09.12.2022, congres online, 

cu decontarea taxelor de participare în valoare de 195 de euro.  

Art. 40. Aprobarea solicitărilor privind susținerea examenului de licență în sesiunea februarie 2023, astfel: 

- Solicitarea absolventei Fârțală Daniela Cipriana, nr. 31250/19.12.2022, programul de studii AMG, 

Facultatea de Medicină, promoția 2020; 

- Solicitarea absolventei Brinzei Alexandru, nr. 31249/19.12.2022, programul de studii BFKT, Facultatea 

de Medicină, promoția 2022; 

Art. 41. Aprobarea cererilor de întrerupere a studiilor universitare de licență: 

- Solicitarea studentei Buhai Ursu Maida Gabriela, nr. 30089/07.12.2022, anul I (an universitar 2022-2023), 

Medicina Dentară, Facultatea de Medicină Dentară, pentru anul universitar 2022-2023; 

- Solicitarea studentei Jovanovic Kristina, nr. 30590/12.12.2022, anul III (an universitar 2022-2023), 

Farmacie, Facultatea de Farmacie, pentru anul universitar 2022-2023. 

Art. 42. Aprobarea cererii de retragere de la studiile universitare de licență a studentului Spatola Gaetano 

Eduardo, nr. 31146/16.12.2022, anul III (an universitar 2022-2023), Medicina (în limba engleză), Facultatea de 

Medicină. 

Art. 43. Prezenta hotărâre se comunică, spre luare la cunoștință și aducere la îndeplinire, la: Rectorat, 

Prorectoratul didactic, Prorectoratul pentru problemele administrativ-sociale, Prorectoratul pentru cercetarea 

științifică, Prorectoratul dezvoltare academică, Prorectoratul studii postuniversitare și rezidențiat, Prorectoratul 

Relații Internaționale Director CSUD, Cabinet Președintele Senatului, Școlile Doctorale, Decanatele Facultății de 

Medicină, Facultății de Medicină Dentară și Facultății de Farmacie, Departamentul de Cercetare și Management 

al Granturilor, Oficiul juridic, Compartiment Audit, Serviciul Antreprenoriat, administrare website și platforme 

e-learning, Compartimentul protecția datelor personale, Compartimentul de comunicare în media digitală, relații 

publice și în mass-media, Serviciul Marketing, Direcția Generală Administrativă, Direcția Tehnică, Direcția 

Social - Administrativă, Direcția Resurse Umane, Direcția Financiar - contabilă, Departamentul Dezvoltare 

Academică, Editura „Victor Babeș”, Imprimeria universității, DEACE, Departamentului Acreditare și Dezvoltare 

Curriculară (DADC), Centrul de consiliere și orientare în carieră (CCOC),  SSMT, TDSA, LSFT, Compartimentul 

administrare website și platforme e-learning, pentru a fi adusă la cunoștința tuturor celor interesați prin publicarea 

pe site-ul www.umft.ro, Sindicatul „Hipocrate” al cadrelor didactice. 
 

Semnătura olografă este aplicată pe varianta originală a documentului care se păstrează în arhiva Consiliului de Administrație. Prezentul act are aceeași forță juridică ca și documentul original. 

Rector, 

Prof. univ. dr. Octavian Marius Crețu 

  

  Secretar-șef universitate, 

  jr. Miriam Cătană 
   

  Vizat Oficiu juridic, 

  C.j. Cristian Ioan Hinț 

http://www.umft.ro/
http://www.umft.ro/

